



PROKURATURA OKRĘGOWA
WYDZIAŁ
BUDŻETOWO-ADMINISTRACYJNY
ul. Hetmańska 45d
35-078 RZESZÓW, Skr. Pocz. 303
Tel. 17 50 61 200 Fax. 17 50 61 203

Rzeszów, dnia 25 marca 2017 r.

PO VII WB 261.4.2017

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu przetargowym**

dotyczy: postępowania przetargowego na: „Dostawę (sprzedaż) energii elektrycznej dla potrzeb Prokuratury Okręgowej w Rzeszowie oraz Prokuratur Rejonowych w Dębicy, Łańcucie, Leżajsku, Ropczycach, Rzeszowie”

Zamawiający - Prokuratura Okręgowa w Rzeszowie działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015, poz. 2164 ze zm.) zwanej dalej ustawą, w związku z art. 38 ust. 1 ustawy przekazuje treść zapytań z udzielonymi odpowiedziami dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

Pytanie 1

SIWZ - pkt. 4, oraz pkt. 17 ppkt. 6 - Termin realizacji zamówienia - Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.07.2017 r. lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź 1

Patrz odpowiedź na pytanie 1 i 7 z dnia 23.03.2017r.

Pytanie 2

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego

ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 2

Tak Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa.

Pytanie 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź 3

- ad. a) Patrz odpowiedź na pytanie nr 1 z dnia 23.03.2017r.,
- ad. b) Odpowiedź jak wyżej,
- ad. c) Nie

Pytanie 4

W przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź 4

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1 z dnia 23.03.2017r.,

Pytanie 5

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni

kalendaryzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź 5

Patrz odpowiedź na pytanie 1 z dnia 23.03.2017r.

Pytanie 6

SIWZ pkt. 17 ppkt. 11 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: *„Faktury będą płatne przelewem przez Zamawiającego na konto Wykonawcy wskazane na fakturze, w terminie 21 dni od daty wystawienia.”*

Odpowiedź 6

Patrz odpowiedź na pytanie 3 z dnia 23.03.2017r.

Pytanie 7

SIWZ- pkt. 17 ppkt. 2 - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: *„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”*

Odpowiedź 7

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu. W związku z tym ust. 17 **„Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do zawieranej umowy”** w punkcie 2 dopisuje się zdanie drugie o treści: *„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi*

przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy". Jak również zmienia się treść ust. 25 „**Zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy**” w ten sposób, że pkt. 2 otrzymuje brzmienie „Zmiany postanowień umowy odbywać się będą w formie pisemnej pod rygorem nieważności, za wyjątkiem zmian przewidzianych w pkt 1c”.

Pytanie 8

SIWZ - pkt. 17 ppkt. 8 - Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu „Rozliczenie za dostarczoną (sprzedaną) energią odbywać się będzie w okresach jednomiesięcznych, zgodnych z okresami rozliczeniowymi OSP, na podstawie odczytów liczników poboru energii elektrycznej przekazywanych Wykonawcy od OSD”.

Odpowiedź 8

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Pytanie 9

SIWZ - pkt. 17 ppkt. 8 - W związku z brakiem możliwości wprowadzenia w systemach rozliczeniowych nazewnictwa „Płatnik” Wykonawca informuje, że na wystawianych fakturach za zużytą energią elektryczną widnieć będzie w polu „Nabywca” Prokuratura Okręgowa w Rzeszowie, ul. Hetmańska 45d, 35-078 Rzeszów NIP 8132703518, oraz w polu „Adres korespondencyjny” wskazane będą Prokuratury jak niżej:

- a) Prokuratura Okręgowa w....
- b) Prokuratura Rejonowa w....
- c) ...

Odpowiedź 9

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Pytanie 10

SIWZ - pkt 17 ppkt. 14 c) - Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy w każdym czasie za porozumieniem stron. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż umowę zawiera się na czas oznaczony. Należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane, jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy określone w art. 145 Ustawy - Prawo Zamówień Publicznych

Odpowiedź 10

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z powyższym w SIWZ ust. 17 w pkt. 14 wykreśla się ppkt C.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Termin składania ofert – 30 marca 2017 r. do godz. 10.00

Termin otwarcia ofert – 30 marca 2017 r. o godz. 10.30.

p. o. Prokurator Okręgowy

Łukasz Harpula



